台南市立新興國中學校環境保護小組人員與職掌

一、依據：台南市教育局南市教體字第 0921549030 號函辦理

二、主旨：

1.成立校內環境與保護小組。

2.建立學校環境教育政策與理念，推廣學校校園特色。

3.落實環境教育融入各領域教學。

4.各處室配合推動環境教育。

5.營造整潔、環保之班級教學環境。

三、本小組委員任期隨其本職進退，本小組委員應親自出席會議，不

克參加時得指派組長以上人員代理。

四、 本小組每半年召開會議一次，並得視需要召開不定期臨時會。

五、 本小組所有兼職人員均為無給職。

六、本小組相關權責及任務劃分如下表：

七、本設置要點提行政會報修定之，經  校長核定後實施。

台南市立新興國中學校環境保護小組職掌表

職稱 單位職稱 姓名 職 掌

總召集

人
校長 趙克中 審核、督辦本校環境教育推動目標

召集人 學務主任 薛任富
訂定本校環境教育實施計畫,並擔任推動與

協調之工作

副召集

人
教務主任 陳文財

協辦環境教育教學上各相關活動及推動教務

處環境教育相關工作

副召集

人
總務主任 胡秀美

協辦環境教育之計畫及推動總務處環境教育

相關工作

職稱 單位職稱 姓名 職 掌

副召集

人
輔導主任 陳明宏

協辦環境教育之計畫及推動輔導室環境教育

相關工作

委員 衛生組長 林彥佑

執行本校環境教育宣導與推行相關活動(1.

推行垃圾分類與資源回收 2.清除登革熱孳

生源 3.學生環保服務隊 4.班級綠化美 5.

整潔維護等)

委員 教學組長 簡妙諭
執行環境相關議題融入各領域課程、教學步

道規劃（與事務組共同辦理）

委員 資訊組長 吳俊慶 協助及指導製作本校環境教育網頁

委員 設備組長 林建安
協助環境教育圖書管理及實驗教學後廢水

處理

委員 訓育組長 李昆霖
協助實施戶外環境參觀教學及辦理環境教

育學藝競賽

委員 輔導組長 陳昶翰 協助結合社區家長成立環保志工隊

委員 事務組長 張功英

協助校園綠化美化、設置生態教材園與堆

肥處理區、建築物及地面維護、飲水設備

維護、採購環保建材、教學步道規劃（與

教學組共同辦理）

委員 人事主任 黃熙惠
配合執行環境教育實施計畫之相關獎懲措施

及督導該處室環境教育工作之推行

委員 會計主任 黃曉惠
配合執行環境教育實施計畫之相關經費措施

及督導該處室環境教育工作之推行

委員
教師會理

事長
盧俊一 配合執行環境教育實施計畫之相關措施